

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 812/2020 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen koronan pitkäaikaisvaikutuksista ja siihen sairastuneiden tukemisesta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Terhi Koulumiehen /kok näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 812/2020 vp:

Onko hallituksella tietoa koronan pitkäaikaisversioon sairastuneiden suomalaisten lukumäärästä,

mitä se aikoo tehdä koronan pitkäaikaisvaikutusten selvittämiseksi ja niiden lukuisten suomalaisten auttamiseksi, jotka kärsivät koronan pitkäaikaisoireista,

onko hallitus nimennyt vastuutahon selvittämään ja tiedottamaan kansalaisia koronan pitkäaikaisvaikutuksista ja

miten on mahdollista, että sosiaali- ja terveysministeriön alaisella THL:llä ei olisi käsityksensä mukaan roolia koronan pitkäaikaisvaikutusten torjumisessa?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Koronainfektion aiheuttamista pitkäaikaisoireista kärsivien tarkkaa kokonaismäärää Suomessa ei vielä tiedetä, mutta asiaa tutkitaan aktiivisesti. Suomen Akatemia on jakanut keväällä 2020 COVID19 tutkimukseen 8,45 milj. euroa. Tutkimustyön kautta kertyy tärkeää tietoa mm. siitä, minkälainen COVID19-infektion taudinkuva on ja minkälaisin hoitotoimin potilaiden oireita voidaan lievittää ja palauttaa heidän toimintakykyään.

Se, tarvitaanko erillistä vastuutahoa koordinoimaan pitkäaikaisoireista kärsivien potilaiden hoitoa ja tiedottamaan siitä, arvioidaan kun näyttöön perustuvaa tietoa on käytettävissä riittävästi.

COVID19-infektiota sairastavien potilaiden hoito kuuluu terveydenhoidon perustehtäviin myös taudin aiheuttamien pitkäaikaisoireiden osalta. Vaikean infektiosairauden aiheuttamat pitkäaikaisoireet eivät ole lääketieteessä uusi ilmiö. Muihinkin vaikeisiin infektiosairauksiin tiedetään liittyvän pitkäaikaisia oireita, vaikka koronainfektio onkin uudenlainen ja taudinkuvaltaan erityinen sairaus.

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 812/2020 vp

Pitkäaikaisista oireista kärsivän potilaan yksilöllisten tarpeiden arvioinnin pohjalta voidaan potilaan kuntoutusta ohjata myös Kelalle.

THL:llä on keskeinen rooli COVID19-infektion torjunnassa kansallisella tasolla. THL ohjaa omalta osaltaan torjuntatoimia, joiden avulla estetään välillisesti taudin aiheuttamia kuolemia ja toisaalta myös pitkäaikaissairastavuutta.

Helsingissä 18.11.2020

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru